
Posudek vedoucího bakalářské práce 

 
1. Identifikační údaje 
 

Název práce: Implementace nového informačního systému 
 Autor práce:  Petra Franková 

 

2. Cíl práce 

Hlavním cílem bakalářské práce bylo přiblížit studentům předmětu ISVS a ISR na praktickém 

příkladu problematiku implementace informačního systému. Přestože každý projekt vývoje IS 

je svým způsobem výjimečný, je cílem práce co nejvíce ozřejmit studentům tuto problematiku 

a poukázat i na chyby a problémy, které v reálném prostředí mohou nastat. 

 

3. Obsahové zpracování  

Autorka v teoretické části popisuje základní problematiku související s tématem práce, a pro 

úplnost ji doplňuje modely životního cyklu IS v přílohách. V praktické části, věnující se 

implementaci konkrétního IS v reálném prostředí, autorka popisuje stávající stav IS, 

požadavky na nový IS včetně jednotlivých kroků od sestavení realizačního týmu až po řešení 

problémů vzniklých při implementaci IS a zhodnocení každé etapy zvlášť. 

 

4. Formální náležitosti a úprava 

Práce o rozsahu asi 45 stran textu a příloh nemá z hlediska úpravy práce a formálního 

hlediska žádné závažné nedostatky. 

 

5. Hodnocení 

Autorka splnila v plném rozsahu zadání bakalářské práce. Uvedený přístup hodnotím jako 

systémový a správný. Díky vhodně členěnému textu, srozumitelnému jazyku a pěknému 

slohu, bude práce jistě vhodným doplňujícím výukovým materiálem pro studenty. Díky 

zvoleným návaznostem textu a grafických výstupů v přílohách (např. kapitola 6 a příloha C) 

je příklad z reálného prostředí vhodně přiblížen i studentovi, který dosud tuto problematiku 

studoval jen z literatury. 

Zvláště kladně hodnotím samostatný a aktivní přístup autorky k řešení dílčích problémů.  

Práce může být bez obav zařazena jako doplňující studijní materiál předmětu. 

Vzhledem k tomu, že autorka průběžně vše konzultovala, nemám žádné doplňující otázky. 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě  

 

Navržené hodnocení:  Výborně  

Pardubice, 12. května 2011      Ing. Hana Jonášová, Ph.D. 


